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W czwartek, 1 grudnia 2022 roku, kurtuazyjną wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa złożyła Prof. Iryna

Venediktova -  wykładowczyni na Wydziale Prawa Cywilnego Narodowego Uniwersytetu im. Karazina

w Charkowie, była Prokurator Generalna Ukrainy powołana na stanowisko Ambasadora Ukrainy w

Szwajcarii.

Profesor Venediktova, będąca członkiem partii politycznej „Sługa Ludu” jest zaufanym

współpracownikiem Prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego. Jako utytułowana

prawniczka, mająca w swoim dorobku naukowym liczne publikacje, od 2005 roku jest

kierowniczką katedry prawa cywilnego na Charkowskim Uniwersytecie Narodowym im. Wasyla

Karazina. Od 2018 roku pełniła funkcję radcy prawnego Prezydenta Wołodymyra Zełenskiego i

była jego ekspertem ds. reform sądownictwa na Ukrainie. W roku 2020, jako pierwsza w historii

kobieta, przejęła urząd Prokuratora Generalnego Ukrainy, który piastowała do lipca 2022 roku.

Wszczynała i nadzorowała śledztwa związane ze zbrodniami wojennymi rosyjskich żołnierzy w

Ukrainie oraz zbrodniami przeciwko ludności cywilnej m.in. w Buczy, Irpiniu oraz innych

terenach okupowanych przez Rosję.

Do Krakowa Profesor Venediktova przybyła już jako Ambasador Ukrainy w Szwajcarii. Była ona

gościem honorowym XI Kongresu Prawa Medycznego, który odbywał się na Uniwersytecie

Jagiellońskim w dniach 1-2 grudnia 2022 roku. Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa miało

charakter kurtuazyjny. Profesor Venediktova chciała osobiście podziękować Jackowi

Majchrowskiemu za wymierne zaangażowanie miasta Kraków w pomoc Ukrainie i ukraińskim

uchodźcom. Podczas rozmowy, Pani Venediktova przybliżyła Prezydentowi aktualną sytuację na

froncie, opowiedziała o obawach Ukraińców związanych z nadchodzącą zimą, w kontekście

dokonanych przez Rosjan masowych zniszczeń infrastruktury energetycznej kraju, a także

zwróciła się z apelem o dalsze lobbowanie w interesach Ukrainy na forum międzynarodowym.

Prezydent Majchrowski podzielił się z Panią Ambasador swoimi obawami związanymi z dalszą

eskalacją i przeciąganiem się konfliktu, który najbardziej dotyka ludność cywilną i skutkuje

kolejnymi falami uchodźców. Zapewnił także gościa o niesłabnącym poparciu Polaków i

krakowian dla Ukraińców.
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